
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345  29Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

F. CARDOSO & CIA LTDA: R$ 6.612,80
MC MURA PEREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS – ME: 
R$ 18.800,00
Valor Total da Licitação: R$ 2.265.462,80
Belém, 15 de Março de 2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 920393
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2022
Processo nº 2022/1097896
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE CADEIRAS DE RODAS DE BANHO
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa
FANMED COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS, HOSPITALAR E LABORATO-
RIAL LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 15.960,00
Belém, 24 de Março de 2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 920415
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023 - IRP
Processo nº E-2023/2008054
Objeto: MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
SISPACK MEDICAL LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 31.500,00
Belém, 28 de Março de 2023
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 920447

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
Processo nº. 2022/1345169
FORNECEDOR: MC MURA PEREIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊU-
TICOS – ME
Valor Total: R$ 18.800,00
Data de Assinatura: 20/03/2023
VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 19/03/2024
OBJETO: Fornecimento de contraste radiológico e acessorios de hemodinâ-
mica, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO

ITENS

01 CORANTE AZUL PATENTE V, 2,5%, COM 2ML AMP 470 R$ 40,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 920389

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
Processo nº. 2022/1345169
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 6.612,80
Data de Assinatura: 20/03/2023
VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 19/03/2024
OBJETO: Fornecimento de contraste radiológico e acessorios de hemodinâ-
mica, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR UNITARIO

ITENS

04 PAPAVERINA CLORIDRATO 50MG/ML, DE 2ML. AMP 100 R$ 20,36

05 SULFATO DE BARIO C/ 150ML COPO 240 R$ 19,07

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 920387

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
Processo nº. 2022/1345169
FORNECEDOR: CALL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESEN-
TAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 2.240.050,00
Data de Assinatura: 20/03/2023
VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 19/03/2024
OBJETO: Fornecimento de contraste radiológico e acessorios de hemodinâ-
mica, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO
ITENS

02 CONTRASTE RADIOLÓGICO PARA RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, 
PARAMAGNÉTICO FRC 2.500 R$ 64,00

03
CONTRASTE RADIOLÓGICO, NÃO IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE 
COM DOSAGEM DE 300 MG/ML DE IODO, 100ML. USO: INTRAVENO-

SO, INTRA-ARTERI AL OU INTRATECAL.
FRC 5.900 R$ 107,50

LOTE 1
07 SERINGA DE 150ML OU 200ML DE ALTA PRESSÃO SER 6.000 R$ 78,80
08 TUBO CONECTOR DE 120 CM DE ALTA PRESSÃO TUB 7.000 R$ 29,00

09 CONTRASTE RADIOLÓGICO, NÃO IÔNICO DE BAIXA OSMOLARIDADE 
COM DOSAGEM ENTRE 320 A 370 MG/ML DE IODO, 100ML. FRC 5.500 140,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 920382

PORTARIA Nº 208/2023-GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/12/2021, Publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 29/03/2023, a servidora DEBORA FRANCISCA DA 
SILVA JARES ALVES, cargo Comissionado, matrícula n° 5893893/6, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Chefia da 
Divisão de Finanças deste Hospital, até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 29 de março de 2023.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 920566

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 142/2023 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2023/2004129;
RESOLVE:
1. EXCLUIR, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) VIR-
GINIA SILVEIRA DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº 5174929/1, ocupante do 
cargo de Assistente de Administração, lotado (a) na Coordenação de As-
sistência Farmacêutica- CASF desta Fundação, a contar de 01/03/2023.
2. CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% 
(sessenta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) LILIANE RO-
CHA DA SILVA, Id. Funcional nº 54191405/1, ocupante do cargo de Agente 
de Artes Práticas, lotado (a) na Coordenação de Assistência Farmacêutica- 
CASF desta Fundação, a contar de 01/03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de fevereiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 920302
PORTARIA Nº 229/2023/CAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1258457
RESOLVE: A SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL do Contrato 176/2022,substituin-
do a servidora ISA CLÁUDIA NASCIMENTO CRUZ, Enfermeira, matrícula Nº 
5425352, lotada na Gerência de Diagnóstico Por Imagem e Endoscopia – 
GDIE, Telefone:(91) 98219-8989, Email: gdie@santacasa.pa.gov.br; pas-
sando a ser o FISCAL SUPLENTE, o servidor MARCELO ARAÚJO MIRANDA, 
Mat: 5854075/2, Gerente de equipamentos, E-mail: marcelo.miranda@
santacasapa.pa.br ; Tel: 91 4009-2305, firmado entre a FUNDAÇÂO SAN-
TA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA e a empresa CENTRAL DE 
LAUDOS DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 897.718/0001-49, cujo 
o objeto e a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 


